

Algemene informatie

Aanbesteding: Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66100 / I&A7591

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Gunningscriteria - vormvereisten

Vraag:

Is het mogelijk om de gunningscriteria uitgebreider te beschrijven dan vermeld (2 A4 pagina's) en afbeeldingen toe te voegen voor extra context?

Antwoord:

Niet akkoord. Voor sub-gunningscriterium K2 Plan van Aanpak, staan 4 A4 pagina's. De overige sub-gunningscriteria 2 A4 pagina's. De keuze om eventueel afbeeldingen toe te voegen en hoe deze in te passen in de uitwerking, rekening houdende met het maximum aantal pagina's is ter beoordeling en creativiteit van de inschrijver.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Verwerken oude schoenen en PBM's

Vraag:

Zijn er specifieke recyclingpartners of faciliteiten waarmee we dienen samen te werken voor de verwerking van de oude veiligheidsschoenen en andere PBM's?

Antwoord:

Nee, hier worden geen specifieke eisen aan gesteld. Rapportages over de aard van verwerking kunnen wel opgevraagd worden.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen - E65

Vraag:

Kunt u specificeren welke methoden van circulaire verwerking worden geprefereerd voor de ingenomen PBM's?

Antwoord:

Er is geen specifieke voorkeur voor een bepaalde methode of verwerking. Aanbestedende dienst gaat ervanuit dat aan alle wet- en regelgeving wordt voldaan.

Percelen:

P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel

Beantwoord op:

29 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 7. Programma van Eisen

Vraag:

Vraag 1:

Nr. E-43 | Leveren:

U schrijft: De Inschrijver dient te beschikken over een eigen bezorgdienst. Gaat u akkoord met de eis, in het kader van duurzaamheid, dat deze eigen bezorgdienst met minimaal éígen Euro-6 norm vervoersmiddelen bezorgt?

Antwoord:

Akkoord, het vervoersmiddel dat wordt ingezet moet minimaal geschikt zijn om in alle toekomstige milieu-zones van de deelnemende gemeenten toegelaten te worden.

Percelen:

P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel

Beantwoord op:

29 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 6. Subgunningscriterium K1: Rijafstand

Vraag:

U schrijft: Aanbesteder hecht waarde aan een korte reistijd. Inschrijver dient aan te geven wat de reistijd van locatie van Aanbesteder, zoals opgenomen in de subgunningscriteria K1, tot de locatie van Inschrijver is.

Vraag 1:

U geeft aan dat Inschrijver dient aan te geven wat de reistijd van locatie van

Aanbesteder is naar uw verschillende locaties. En deze toepast in de berekeningen volgens Routenet. Gaat u ermee akkoord dat de locatie van Aanbesteder dan wel een volwaardige locatie dient te zijn van waaruit de medewerkers van Inschrijver alle service en dienstverlening aan u bieden, alsmede dat hier de volledige voorraad ligt van de voor uw aanbesteding geselecteerde producten, alsmede dat hier de volledige voorraad ligt van de in uw aanbesteding aan te brengen logo's, dat op deze locatie ook zelfstandig uw logo's dienen te worden aangebracht, en dat vanuit deze locatie uw producten worden bezorgd?

U hecht, zeker ook vanuit uw duurzaamheidsambitie, naar zo min mogelijke, zo kort mogelijke en zo duurzaam mogelijke vervoersbewegingen. Dat bewerkstelligt u door de locatie van Inschrijver als eis een volwaardige locatie te doen zijn in de gehele samenwerking met u als gemeenten. En niet door bijvoorbeeld slechts een afhaalbalie als zogenaamde locatie door Inschrijver bij de berekeningen in Routenet te laten gebruiken terwijl dan uw producten en logo's elders in het land liggen, met alle extra en onnodige vervoersbewegingen van dien.

Antwoord:

De wijze waarop de inschrijver zijn producten en voorraadbeheer invult is voor de aanbestedende dienst niet heel relevant. We verwachten wel een uitgebreid servicepunt waar een doorsnede van het gamma te zien is en waar items kunnen worden gepast en uitgetoet. Dat bulk voorraden elders liggen is voor de aanbestedende dienst geen probleem. Door het uitgebreide pakket kan de aanbestedende dienst zich voorstellen dat een volwaardige locatie ook niet haalbaar is.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 5. Prijzenblad

Vraag:

Regel 87 | U vraagt in regel 87 naar voetbescherming:
Model 801 en model 803
Dit zijn 2 verschillende artikelen. Graag apart benoemen in het prijzenblad

Antwoord:

Het prijzenblad zal dienovereenkomstig worden aangepast. De herziene versie treft u bij deze Nota van Inlichtingen aan.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 5. Prijzenblad

Vraag:

Regel 20 | U vraagt in regel 20 naar ademhalingsbescherming: 8833 en 9332+ van 3M.
Dit zijn 2 verschillende artikelen. Graag apart benoemen in het prijzenblad

Antwoord:

Het prijzenblad zal dienovereenkomstig worden aangepast. De herziene versie treft u bij deze Nota van Inlichtingen aan.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 5. Prijzenblad

Vraag:

Regel 9 | U vraagt in regel 9 naar gehoorbescherming: Optime II normaal en Optime II helmbevestiging
Dit zijn 2 verschillende artikelen. Graag apart benoemen in het prijzenblad

Antwoord:

Het prijzenblad zal dienovereenkomstig worden aangepast. De herziene versie treft u bij deze Nota van Inlichtingen aan.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 5 Prijzenblad PBM

Vraag:

Wat betekend de asterisk(*) achter de product omschrijving bij regel 10, 13 en 19.

Antwoord:

De asteriks (*) heeft geen verdere betekenis en is in het herziene prijzenblad verwijderd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: E43 Eigen bezorgdienst

Vraag:

Wij bundelen daar waar mogelijk de bestellingen om transportbewegingen te beperken, om zo bij te dragen naar een duurzame oplossing voor nu en voor de toekomst. Wij werken uitsluitend met groene logistiekdiensten en willen u daarom verzoeken het leveringen via deze duurzame pakketdiensten toe te staan.

Antwoord:

Niet akkoord. De bezorgzekerheid is bij een eigen bezorgdienst veel hoger gebleken dan bij de standaard bezorgdiensten. Pakketten raken zoek, liggen op servicepunten waar deze dan zelf moeten worden afgehaald. Ook het retourneren via een pakketdienst is te arbeidsintensief en omslachtig. Eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 12
Onderwerp: Kwaliteit K5 MVOI

Vraag:

Dit gunningscriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen om hier 3 pagina's A4(enkelzijdig) ter beschikking voor te stellen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u ontvangt ten goede komen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1. De aanbestedende dienst verwacht een concrete en beknopte uitwerking en acht het aantal pagina's voldoende om dit gunningcriteria bij de inschrijving goed te kunnen beoordelen.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**

13 Kwaliteit K4 Klanttevredenheid

Vraag:

Dit gunningscriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen om hier 3 pagina's A4(enkelzijdig) ter beschikking voor te stellen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u ontvangt ten goede komen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1. De aanbestedende dienst verwacht een concrete en beknopte uitwerking en acht het aantal pagina's voldoende om dit gunningscriteria bij de inschrijving goed te kunnen beoordelen.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Kwaliteit K3 webwinkel

Vraag:

Dit gunningscriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen om hier 3 pagina's A4(enkelzijdig) ter beschikking voor te stellen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u ontvangt ten goede komen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1. De aanbestedende dienst verwacht een concrete en beknopte uitwerking en acht het aantal pagina's voldoende om dit gunningscriteria bij de inschrijving goed te kunnen beoordelen.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Artikel 3.2

Vraag:

Opdrachtgever stelt dat offertes minimaal 90 dagen geldig dienen te zijn. Ivm met onzekerheden in de wereld ziet opdrachtnemer dit graag gewijzigd in minimaal 30 dagen.

Antwoord:

Niet akkoord. Gestanddoeningstermijn voor wat betreft de inschrijving op deze aanbesteding blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Artikel 4.3

Vraag:

In artikel 4.3 stelt opdrachtgever dat schriftelijke goedkeuring vereist is door de Gemeente om gedeeltes van de overeenkomst te laten uitvoeren door derden; Opdrachtnemer deelt mee in een factoring program. Dit wil zeggen dat onze debiteuren/facturen als onderpand dienen voor onze financiering.

Antwoord:

De aanbestedende dienst neemt dit ter kennisgeving aan en neemt aan dat dit los staat van de gevraagde dienstverlening door de aanbestedende dienst, namelijk het leveren van Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel. Het verzorgen van het eventuele factureringsproces en afhandeling hiervan door een derde dient conform het gestelde in de aanbestedingsleidraad en Programma van Eisen uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Artikel 8.1

Vraag:

In artikel 8.1 stelt opdrachtgever dat IE-rechten berusten bij de gemeente, echter als distributeur bezit opdrachtnemer geen intellectuele eigendomsrechten, deze zijn eigendom van de producenten van de betreffende producten en kunnen derhalve niet door ons worden overgedragen.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Artikel 11.1

Vraag:

In artikel 11.1 stelt opdrachtgever dat de contractant in verzuim is nadat de fatale termijn voor de uitvoering van de prestatie zijn verstreken, echter zal opdrachtgever altijd redelijkerwijs alles eraan doen om de continuïteit te borgen. Levertijden zijn daarbij indicatief en nimmer fataal.

Antwoord:

Niet akkoord, echter de aanbestedende dienst heeft begrip voor het feit dat er zich onverwachte situaties kunnen voortdoen. De aanbestedende dienst staat er uiteraard voor open om in dergelijke situaties in alle redelijkheid hierin mee te denken en te overleggen om te komen tot een gepaste oplossing. Tijdige communicatie is en blijft in deze situatie uiteraard belangrijk.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Artikel 14.1

Vraag:

In artikel 14.1 stelt opdrachtgever dat de contractant de gemeente vrijwaart tegen eventuele aanspraken van derden. Wij zien dit graag binnen de beperkingen conform art. 14.5

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Artikel 14.5

Vraag:

In artikel 14.5 stelt opdrachtgever dat de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen, is tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden directe schade met dien verstande dat de aansprakelijkheid, per gebeurtenis, beperkt is tot een bedrag van en "aansprakelijkheid voor indirecte/gevolg schade is uitgesloten:"

Wij zouden hier graag de "toevoeging" aan willen verbinden

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Artikel 18.2

Vraag:

In art. 18.2 stelt opdrachtgever dat de Contractant een betalingstermijn van dertig dagen hanteert na de ontvangst van de factuur of zoveel langer of korter als overeengekomen tussen Partijen in de Overeenkomst. De Gemeente zal binnen de gehanteerde betalingstermijn de factuur van de Contractant betalen. Graag zien dit graag gewijzigd in; De betalingstermijn gaat in per factuurdatum

Antwoord:

Niet akkoord. De gemeente kan gezien de interne processen en bedrijfsvoering niet garanderen dat de factuur dan tijdig wordt betaald.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Artikel 19.1

Vraag:

In artikel 19.1 stelt u dat goederen geleverd worden conform DDP; graag ziet opdrachtgever opdrachten van minimaal 150 Euro DDP geleverd. Voor opdrachten onder de 150 Euro rekenen wij €4.99 transportkosten en voor opdrachten onder 50 Euro €8.99 additionele kleine orderkosten

Antwoord:

Niet akkoord. Tevens verwijzen wij u naar hoofdstuk C9.3 van de aanbestedingsleidraad en de toelichting vermeld in het prijzenblad. Eventueel additionele kosten dienen verdisconteerd te zijn in de prijsstelling.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Artikel 19.5

Vraag:

In artikel 19.5 stelt opdrachtgever dat de contractant tenminste voor twaalf maanden een garantie verleent op de geleverde goederen. Dit ziet opdrachtnemer graag veranderd in; De garantietermijn gaat in na levering. Een eventuele schade verband houdende met een levering en/of dienst ingevolge een overeenkomst waarop deze voorwaarde van toepassing zijn, dient op straffe van verval van de vordering ter zake binnen veertien (14) kalenderdagen na ontdekking aan opdrachtgever schriftelijk te worden medegedeeld.

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Artikel 19.6

Vraag:

In artikel 19.6 stelt opdrachtgever dat de contractant gedurende een periode van vijf jaar onderdelen kan leveren van de geleverde goederen. Dit ziet opdrachtnemer graag verandert in; De garantietermijn gaat in na levering. Een eventuele schade verband houdende met een levering en/of dienst ingevolge een overeenkomst waarop deze voorwaarde van toepassing zijn, dient op straffe van verval van de vordering ter zake binnen veertien (14) kalenderdagen na ontdekking aan opdrachtnemer schriftelijk te worden medegedeeld.

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Artikel 19.6

Vraag:

In artikel 19.6 stelt u dat de contractant alle keurmerken en certificaten beschikbaar dient hebben. Dit zien wij graag veranderd in; Dit is niet te garanderen door opdrachtnemer. Opdrachtnemer is geen producent en is afhankelijk van beschikbaarheid bij de producent van de betreffende producten.

Antwoord:

Aanbestedende dienst neemt aan dat u art. 19.7 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bedoeld. U dient de behorende gebruiksaanwijzingen en productinformatie, alsmede eventuele kwaliteitskeurmerken of –certificaten, opgesteld zoveel mogelijk in de Nederlandse taal, zonder additionele kosten, aan de Gemeente ter beschikking te stellen. Dit betekent niet dat u deze zelf beschikbaar dient te hebben en heeft in deze context niet uitsluitend betrekking op keurmerken en certificaten.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Artikel 21.1

Vraag:

In art. 21.1 stelt opdrachtgever dat het eigendom van de geleverde goederen overgaat op het moment van aflevering. Opdrachtgever ziet dit graag veranderd in; Het eigendom gaat over na volledige betaling. Het risico gaat over na levering.

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Artikel 24.1

Vraag:

In art. 24.1 stelt opdrachtgever dat de gemeente gerechtigd is de overeenkomst op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn zoals bepaald in de overeenkomst. Wij zien dit graag veranderd in; Opzegging is wederzijds mogelijk.

Antwoord:

Niet akkoord, echter de aanbestedende dienst heeft begrip voor het feit dat er zich onverwachte situaties kunnen voortdoen. De aanbestedende dienst staat er uiteraard voor open om in dergelijke situaties in alle redelijkheid hierin mee te denken en te overleggen om te komen tot een gepaste oplossing. Voor de aanbestedende dienst is het ook van belang dat er continuïteit van de bedrijfsvoering is geborgd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, A.1.3 Scope van de opdracht, bladzijde 6 en 7.

Vraag:

U stelt bij de omvang van de dienstverlening (vierde bullitpoint): het faciliteren van een aanmeetmogelijkheid op locatie van standaard schoeisel, gehoorbescherming en veiligheidsbrillen.

Vervolgens onder A.1.3.1 stelt u dat NIET tot de scope behoort “Veiligheidsbrillen op sterkte” en “Otoplastieken”.

In onze ogen is dit tegenstrijdig, m.a.w. wat is exact de gewenste dienstverlening op locatie voor gehoorbescherming en veiligheidsbrillen?

Antwoord:

Dit is inderdaad tegenstrijdig.

Hoofdstuk A 1.3.1 is correct. Otoplastieken en veiligheidsbrillen op sterkte behoren NIET tot de scope van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
werkhandschoenen soft nitril zwart, HACCP, 6000 stuks

Vraag:

Bijlage 5 Prijzenblad PBM, artikel “werkhandschoenen soft nitril zwart, HACCP, 6000 stuks”.

Bedoelt u hier disposable handschoenen en klopt het aantal in stuks is (normaliter 100 stuks per dispenserdoosje, dus 60 doosjes)?

Antwoord:

Het betreft hier inderdaad wegwerp handschoenen. De gevraagde aantallen zijn per stuk. Graag deze items ook als stuksprijs aanbieden en afprijzen en dus niet per doosje. Zoals ook op het prijzenblad vermeld, zal de afname zo

veel als mogelijk geschieden per verpakkingseenheid.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
B de overeenkomst

Vraag:

Jullie willen een contact voor de duur van 3 jaar met eventuele verlening van 1 jaar.
Mogen de prijzen na deze 3 jaar worden aangepast?

Antwoord:

Conform het vermeldde in de aanbestedingsleidraad Hoofdstuk C.9.0 mogen de prijzen per juli 2025 worden geïndexeerd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
K1 rijafstanden

Vraag:

We zijn verbaast over de puntentelling bij de rijafstanden. Het zou logischer zijn als de meeste punten te behalen waren bij gemeente waar de meeste medewerkers gebruik maken van pbm's. In dit geval zou de Sittard-Geleen zijn en dus niet Maastricht.

Antwoord:

De puntenverdeling bij het sub-gunningscriterium K1 Rijafstanden is gebaseerd en verdeeld op basis van het omzetvolume behaald in het verleden. In dit geval is het hoogste omzetvolume behaald bij de gemeente Maastricht en ondanks de meeste medewerkers niet bij de gemeente Sittard-Geleen. De puntentelling blijft in deze dan ook gehandhaafd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Prijs 3 jaar vaststellen

Vraag:

Er wordt gevraagd de prijs voor 3 jaar vast te stellen, echter is dat in deze tijd, met de stijgingen van bijv. olieprijsen en met de oorlogen niet meer reëel. Voor de gemeentes is het ook van belang dat de onderneming gezond blijft. Vandaar de vraag of dit aangepast kan worden naar een verhoging van een (maximaal) % per jaar.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 31.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
kwaliteit

Vraag:

1. Kwaliteitscriterium K1:

In dit criterium stelt u dat de beoordelingsgrond plaatsvindt op basis van reistijd in minuten, x 2. U geeft aan dat dit het doel dient dat PBM's gepast en opgehaald kunnen worden. Inschrijver beschikt niet over fysieke locaties, maar heeft andere oplossingen welke invulling geven aan deze behoeften. Tevens is het, in het kader van duurzaamheid, ook niet raadzaam om zoveel dragers individuele vervoersbewegingen te laten uitvoeren naar een locatie. Gaat u ermee akkoord dat inschrijver op een andere manier invulling mag geven aan dit criterium en daarmee deze eis te herzien? Het niet herzien van deze eis zal een behoorlijk aantal potentiële inschrijvers uitsluiten van deelname.

Antwoord:

Niet akkoord

De inschrijvers geven de voorkeur aan een locatie in de buurt om te passen en indien nodig artikelen af te halen. Inschrijver dient te beschikken over een fysieke locatie waar een doorsnede van het gamma te verkrijgen is en eventueel gepast kan worden.
Zie tevens antwoord vraag 6.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
planning

Vraag:

2. In uw planning heeft u slechts 1 nota van inlichtingen opgenomen. Ervaring leert dat een tweede ronde, waarin verduidelijkingsvragen gesteld worden op basis de eerste NVI, zeer wenselijk is en de inschrijving ten goede komt. Gaat u ermee akkoord om een tweede NVI aan de planning toe te voegen?

Antwoord:

Met name bij grote of complexe aanbestedingen is het gebruik van meerdere nota's van inlichtingen raadzaam. De aanbestedende dienst acht het gezien de grote en complexiteit van deze aanbesteding, het aantal ontvangen vragen voor deze Nota van Inlichtingen, proportioneel dat één Nota van Inlichtingen afdoende is. De aanbestedende dienst geeft hierbij een redelijke termijn voor het stellen van deze vragen. Echter wanneer beantwoording van vragen in eerste aanleg tot nieuwe vragen leidt, die inhoudelijk van belang zijn voor het doen van een goede inschrijving, zal een 2e Nota van Inlichtingen zeker aan de orde zijn.

Het kan in bepaalde gevallen proportioneel zijn om ná de termijn van vragen stellen toch nog vragen te beantwoorden, bijvoorbeeld als de vraag zou kunnen leiden tot een wezenlijke wijziging van de opdracht. Dit laat onverlet, dat voor de eenduidigheid de definitieve Nota van Inlichtingen met alle gebundelde vragen en antwoorden uiterlijk 10 dagen voor inschrijving dient te zijn gepubliceerd. Op vragen die tijdig binnenkomen kan de aanbestedende dienst nog een inhoudelijk antwoord geven.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
planning

Vraag:

3. In uw planning geeft u aan 29 mei de antwoorden op de NVI te publiceren. Slechts twee weken daarna (12 juni) is uiterste inschrijfdatum. In het kader van ons vriendelijke verzoek aangaande een tweede NVI, alsmede de benodigde tijd om uw antwoorden in onze stukken te verwerken, willen wij u verzoeken de planning te verruimen met 3 weken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Op basis van het antwoord op vraag 35 blijft de planning vooralsnog ongewijzigd.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel

Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
37 Programma van Eisen - E64

Vraag:

In het PVE eis E-64 geeft u aan dat het inschrijver is toegestaan om kwalitatief gelijkwaardige alternatieven aan te bieden. Dit is in lijn met de Europese Aanbestedingswetgeving. Daarna vervolgt u met de minimale eisen te beschrijven waaraan deze alternatieven moeten voldoen. Dit beschrijft u dusdanig specifiek (stiksels, kleuren etc) dat u het aanbieden van alternatieven vrijwel onmogelijk maakt. Hiermee elimineert u tevens de kans om alternatieven aan te bieden met een mogelijk langere levensduur dan de uitgevraagde artikelen (duurzaamheid). Gaat u ermee akkoord kwalitatief gelijkwaardige alternatieven te ontvangen, welke voldoen aan dezelfde eisen aangaande comfort en veiligheid? Eventueel kan een draagproef als test onderdeel uitmaken van de beoordeling.

Antwoord:

Het is voor aanbestedende dienst vrijwel onmogelijk om gelijkwaardigheid te toetsen zonder duidelijke specificaties mee te geven waaraan de alternatieven minimaal moeten voldoen. De alternatieven dienen ook aan deze specificaties te voldoen. Uiteraard is de kleurstelling en stiksels niet maatgevend voor de geboden kwaliteit. Zoals in de aanbestedingsleidraad Hoofdstuk A 1.2 vermeld zal de gelijkwaardigheid getoetst worden door een extern gespecialiseerd bureau.

Percelen: P1 Persoonlijke beschermingsmiddelen en schoeisel
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Inhoud